Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais
CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 3769-2530
cmecl@yahoo.com.br

OFÍCIO/CMECL/Nº 029/2022

Conselheiro Lafaiete, 25 de abril de 2022.

Ao Senhor,

Albano de Souza Tibúrcio

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Praça Barão de Queluz, 11 - Centro

NESTA

Assunto:  REQUISIÇÃO/FAZ – CARTA DENÚNCIA

Prezado Secretário,

O Conselho Municipal de Educação, com fulcro na LEI nº 5.114, DE 04 de

JUNHO DE 2009, em atenção aos termos em referência,  encaminha anexa a carta

denúncia da Conselheira Jemme Fani Castro Barbosa e solicita o retorno dos

questionamentos apontados no mérito do supracitado documento.

Respeitosamente,

GILDÉIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente Conselho Municipal de Educação